INDICAÇÃO Nº
2427
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, visando o aumento do efetivo das Polícias Civil e Militar, no município de Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura é o da liberação de recursos financeiros, com o objetivo de aumentar o efetivo das Polícias Civil e Militar, no município de Ouro Verde.

O governo de São Paulo, divulgou que haverá acréscimo de policiais no efetivo das polícias civil - incluindo a polícia científica e militar em todo o Estado. O reforço faz parte do programa "São Paulo contra o crime", lançado pelo governo do Estado para tentar reduzir os índices de criminalidade no Estado.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria do atendimento na área da segurança pública, aos habitantes de Ouro Verde e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1146098 290713 1549